através do Instrumento Particular de Compromisso de
Compra e Venda e Outras Avenças, o apartamento n° 304,
bloco 1, com 2 vagas de garagem, no empreendimento
Vitral Residencial Clube, localizado à Rua Costa Sousa,
100, bairro Benfica - Fortaleza/CE pelo valor de
R$389.000,00 (trezentos e oitenta e nove mil reais).
O instrumento contratual previa o pagamento de 42
parcelas até a data prevista para entrega do imóvel, em 

. Os promoventes por sua vez, com muito28/02/2015
sacrifício e dedicação, conseguiram pagar todas as 42
parcelas, antecipadamente, concluindo os pagamentos em

[...]

após a data limite da tolerância, conforme faz prova carta
de convocação em anexo.
.............................................
Portanto, os requerentes rogam pela resolução do contrato

, a devolução integralpor culpa exclusiva das promovidas
dos valores já investidos R$ 95.229,20 (noventa e cinco
mil, duzentos e vinte e nove reais e vinte centavos),
devidamente atualizado e corrigido, a devolução integral da
comissão de corretagem de R$11.864,50 (onze mil,
oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos),
também devidamente corrigido e atualizado, bem como o
pagamento de indenização por perdas e danos, a ser
arbitrado por Vossa Excelência, no percentual entre 10% e

25%, calculado sobre o valor pago pelos autores. (fls.